
 

1/1 
 

POSUDEK VEDOUCÍHO  
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 
Název práce:  Rodinný dům 
Jméno autora: Vlada Samchenko 
Typ práce: bakalářská 
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv) 
Katedra/ústav: architektury 
Vedoucí práce: prof. Ing. arch. Ing. Zuzana Pešková, Ph.D. 
Pracoviště vedoucího práce: ČVUT v Praze, Fakulta stavební, Katedra architektury 

 
II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ 
 

Splnění zadání práce splněno 
 

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře 
 

Kvalita architektonického/urbanistického řešení  
včetně funkčního a prostorového uspořádání 

B - velmi dobře 

 
Kvalita technického řešení C - dobře 

 
Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře 

 
III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků) 
 
Vlada Samchenko zpracovala svou bakalářskou práci samostatně, svědomitě, celý semestr byla velmi spolehlivá, 
pracovitá, průběžně konzultovala a byla vždy na konzultace připravená. Průběžné kontroly plnila bez problémů. 
Téma českého venkova pro ni bylo nové, což jí umožnilo i jiný a českou tradicí nezatížený pohled, takže využila 
možnosti dát areálu spolkového domu a rodinného domu zcela nový moderní výraz. Architektonické aspekty a 
zejména aspekty designu jsou jí mnohem bližší než technické aspekty projektu. Studentka si průběžně hledala 
řadu příkladů a inspirací, které posouvaly a inspirovaly její práci. 
V rámci urbanistického konceptu otevírá dvůr odstraněním objektu hygienického zázemí hostince, rodinný dům 
situuje do zadní části pozemku, kde bývala zástavba i historicky. Pozemek dělí na část soukromou a veřejnou a 
přidává i další parkovací stání v obci. Architektonický výraz obou objektů je moderní, otevřený a prosvětlený, vnáší 
do Zveřínku řadu moderních prvků, přesto však je celek svým měřítkem a kompozicí vyvážený a do daného 
prostředí vhodný. Dispoziční řešení vychází a naplňuje zadání, nabízí dobrý standard bydlení pro běžnou 
čtyřčlennou rodinu. Konstrukční řešení je vhodné, některé části jsou i nad rámec zadání. 
Práce je zpracována pečlivě, přehledně, v požadovaném rozsahu a v příjemné grafice, zejména vizualizace dávají 
zcela reálnou představu toho, jak budou objekty působit, ale i přes svoji realističnost nepostrádají osobitou 
atmosféru.  
Po úspěšné obhajobě doporučuji udělení titulu bakalář (Bc.). 
 
IV. NÁVRH KLASIFIKACE 
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm  B - velmi dobře. 
 
Datum: 15.6.2020     Podpis: 


